
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Deliberazione del C.d.A.  N.   41   dell’anno 2020

OGGETTO: Adesione al costituendo Gruppo Operativo per la partecipazione alla MISURA 19 - 
SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER - SOTTOMISURA 19.2 - SOSTEGNO 
ALL’ESECUZIONE DEGLI INTERVENTI NELL’AMBITO DELLA STRATEGIA DI 
SVILUPPO LOCALE DI TIPO PARTECIPATIVO
SLTP – STRATEGIA DI SVILUPPO LOCALE DI TIPO PARTECIPATIVO CALATINO 2020
AMBITO TEMATICO 1 – SVILUPPO E INNOVAZIONE DELLE FILIERE E DEI SISTEMI 
PRODUTTIVI LOCALI (SI)
AZIONE PAL: SI.4 – SOSTEGNO ALL’AVVIO DI INIZIATIVE D’IMPRESA INNOVATIVE 
NELL’IDEAZIONE E REALIZZAZIONE DI PRODOTTI, PROCESSI PRODUTTIVI, 
ORGANIZZAZIONE DEL MERCATO (FEASR)
ATTUAZIONE CON APPROCCIO LEADER DELLA MISURA, DI CUI ALL’ART. 35, 
PARAGRAFO 1, LETTERA C) E PARAGRAFO 2, LETTERA B), DEL REG. (UE) N. 1305/2013
RIF. PSR SICILIA – MISURA 16 – COOPERAZIONE - SOTTOMISURA 16.1 - SOSTEGNO 
PER LA COSTITUZIONE E LA GESTIONE DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA 
DI PRODUTTIVITÀ E SOSTENIBILITÀ DELL'AGRICOLTURA - OPERAZIONE - 
SOSTEGNO ALLA CREAZIONE ED AL FUNZIONAMENTO DEI PEI;

L'anno duemilaventi il giorno 19 del mese di Giugno,

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

cosi costituito 

-  Presidente - Giuseppe Li Volti (D.A. n. 19/GAB del 16/03/2018),

 - Componente - Rosario Marchese Ragona (D.A. 09 giugno 2017 n. 41),

-  Componente - Franzo Boscarino (D.A. 09 giugno 2017 n. 41), 

Assistito dal Direttore, Carmelo Nicotra, nominato con D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 emanato

dall'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura;

Visto il Regio Decreto n. 2034 del 12/08/1927 concernente l’istituzione della Stazione Consorziale

Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia;

Vista la Legge Regionale n. 33 del 01/08/1974 concernente il subingresso dell’Amministrazione

Regionale allo Stato nella gestione della Stazione predetta;

Vista la delibera n. 7/2016 del 09 agosto 2016 avente per oggetto: "Approvazione Adeguamento

Statuto della stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia - ex art. 39, commi 3 e

4 della L.r. 9/2015";



Vista  la deliberazione  della  Giunta Regionale  n.  126 del  15 marzo 2017 che esprime,  ai  sensi

dell'articolo  3,  ultimo  comma  della  legge  regionale  10  aprile  1978,  n.  2,  parere  favorevole

all'approvazione  delle  modifiche  dello  statuto  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di

granicoltura per la Sicilia, adottate con la deliberazione commissariale n. 7 del 09 agosto 2016 in

applicazione dell'art.  39, comma 4, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, come modificato

dall'art. 18 comma 7, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 e sostituito dall'art. 21 della legge

regionale 29 settembre 2016 n. 20; 

Visto il D.A. 17 marzo 2017, n. 20/GAB con cui l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello

Sviluppo  Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  approva  le  modifiche  allo  Statuto  dell’Ente,  in

conformità alle deliberazioni summenzionate;

Visto l'artico  5  lettera  c) del  summenzionato  Statuto:  Attribuzione  del  Consiglio  di

Amministrazione;

Visto l’art. 3 dello Statuto dell’Ente ; 

Visti gli articoli 7 comma 6 e seguenti del D.Lgs n. 165/2001 sul potere di organizzazione della

Pubblica Amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può

far fronte con personale in servizio;

Esaminata la richiesta di Partecipazione al Partenariato per il progetto: Organizzazione di

una filiera della canapa - dal SEMe di CANapa alla TAvola”- SEMINCANTA trasmessa dal

Costituendo GO SEMINCANTA c.o. MOLINO CRISAFULLI SOCIETA' COOPERATIVA

AGRICOLA 

DELIBERA

Art.1)  Di  approvare  la  richiesta  di  Partecipazione  la  Partenariato  per  il  progetto:

Organizzazione  di  una  filiera  della  canapa  -  dal  SEMe  di  CANapa  alla  TAvola”-

SEMINCANTA;

Arte 2) Di disporre la pubblicazione della presente atto, in ottemperanza alle disposizioni  

di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il Direttore

Dott. Carmelo Nicotra

Il Consiglio di Amministrazione

Presidente: Dott. Li Volti Giuseppe______________________________

Componente Rosario Marchese Ragona _____________________

Componente Franzo Boscarino ____________________________


